ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 127/2024- GP, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA 127/2024- GP, de 18 de março de 2024.

“Dispõe sobre Designação dos membros
representantes titulares e suplentes do Conselho
Municipal Saúde e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR os membros Titulares e Suplentes do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Carnaúba dos
Dantas/RN:

GESTÃO
*Representante da Secretaria de Saúde:
Sabrina Camila de Medeiros Dantas(titular)
Andrielle Lunara Dantas dos Santos(suplente)

Maria das Vitórias Bezerra (titular)
Tatiane Dantas de Medeiros (suplente)

TRABALHADORES:
*Representante do Hospital Estelita Santos Dantas:
Marielle Tatiane Dantas Caldas(titular)
Joselita Ana dos Santos (suplente)
*Representante dos Agentes de Saúde:
Maria de Lourdes da Silva (titular) - PRESIDENTE
Sandra Azevedo da Cunha (suplente)

USUÁRIOS
*Representante da ADCR:
Rosa Maria Leandro Dantas Ataíde (titular)
José Fabio Dantas de Medeiros(suplente)
*Representante de Associação religiosa
Geraldo Pereira da Silva(titular)
Sebaastião Laurentino Dantas (suplente)
*Representante da ADCE:
Sandro Andrade de Azevedo(titular)
Pauliana Maria das Vitórias Dantas da Silva(suplente)
*Representante Do STRCD:
Gildemara Dantas Dias da Silva(titular) – VICE
PRESIDENTE
Valter José Dantas(suplente)

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, em 18 de março de 2023.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:CE981D43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/03/2024. Edição 3245
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

24/06/2025, 11:35 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CE981D43/03AFcWeA6piP8iSoeRFTt44v1yppKLRx5eh7VRz6Om_7RIFbhp0vBGw7ADGkUv… 1/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/06/2025, 11:35 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CE981D43/03AFcWeA6piP8iSoeRFTt44v1yppKLRx5eh7VRz6Om_7RIFbhp0vBGw7ADGkUv… 2/2